РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «25» ноября 2021г. №507
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса МБОУ «СОШ № 8 имени В. Солдатенко»
Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинский район» по вопросу списания основных средств с баланса МБОУ «СОШ № 8 имени В. Солдатенко», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса МБОУ «СОШ    № 8 имени В. Солдатенко», следующего имущества, в связи с невозможностью дальнейшего использования:
- мультимедиа-проектор ViewSonic PJD, инвентарный номер 00000000000000000021, 01.01.1998 г. ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 58620,00 рублей, с нулевой остаточной стоимостью.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководителя отдела сельского хозяйства и комиссию Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Гиагинский район»

Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

_____________ А.Н. Таранухин

 ______________ А.Г.Самохвалова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

(О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса МБОУ «СОШ № 8 имени В. Солдатенко»)

На основании обращения зам. начальника Управления образования администрации МО «Гиагинский район» от 25.10.2021 г. № 2019, акта экспертизы технического состояния № 340 от 30.09.2021 г., в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, прошу дать согласие на списание с баланса МБОУ «СОШ    № 8 имени В. Солдатенко» нижеследующего имущества:

- мультимедиа-проектор ViewSonic PJD, инвентарный номер 00000000000000000021, 01.01.1998 г. ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 58620,00 рублей, с нулевой остаточной стоимостью.

согласно акта экспертизы технического состояния № 340 от 301.09.2021 г., в результате проверки установлено, что мультимедиа-проектор ViewSonic PJD не функционирует, причина – вышли из строя разрядная лампа, плата управления, модулятор, порт выхода сигнала, ремонт экономически не выгоден, стоимость ремонта сопоставима с приобретением нового проектора, проектор дальнейшей эксплуатации не подлежит. После списания мультимедиа-проектор ViewSonic PJD будет утилизирован.

Необходимый пакет документов предоставлен.

Руководитель отдела

имущественно-земельных отношений                                      С.Е. Шекультирова

_1245498186